
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕПЛЫЙ СТАН 

  

РЕШЕНИЕ 

 

29.07.2024 №97/2 

 

  

О согласовании проекта адресного перечня 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории муниципального округа Теплый 

Стан в городе Москве, подлежащих 

включению в краткосрочный план 

реализации в 2033, 2034 и 2035 годах 

региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального округа Теплый   

Стан   в   городе   Москве 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках 

реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории  

города Москвы», постановлением Правительства Москвы  

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации 

органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по 

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы» и от 8 ноября 2017 г. № 828-ПП «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы», рассмотрев 

обращение  префектуры  Юго – Западного  административного  округа  города 

Москвы от 12.07.2024 года №12-07-7127/24 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 

2035 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 



 

муниципального округа Теплый Стан в городе Москве согласно приложения к 

настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в префектуру Юго-западного 

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней 

со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Теплый Стан www.mun-

tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Теплый Стан                                                                  Е.Н. Кузьменко 

 

 

 

 



 

 

Приложение                                                                                                             

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Теплый Стан                                                                 

от «29» июля 2024 № 97/2 

 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 2035 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - 

краткосрочный план), расположенных на территории муниципального округа Теплый Стан в городе Москве 
 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего 

имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых 

шахт, машинных и блочных помещений 

1.1 Общая площадь многоквартирных домов 

(п.1), подлежащих включению в 

краткосрочный план, кв.м. 

1 499 874 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в 

краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2033 год 442 923 

1.2.2 2034 год 449 304 

1.2.3 2035 год 607 647 

1.3 Административны

й округ города 

Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного дома Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения работ и 

(или) услуг по 

капитальному ремонту, гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего 

имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта 

1.1 Юго-Западный Теплый Стан Бакулева Академика ул. 4           8 161    2034  

1.2 Юго-Западный Теплый Стан Варги Академика ул. 1         21 001    2034  

1.3 Юго-Западный Теплый Стан Варги Академика ул. 16           5 321    2033  



 
1.4 Юго-Западный Теплый Стан Варги Академика ул. 18           5 361    2034  

1.5 Юго-Западный Теплый Стан Варги Академика ул. 20           7 313    2034  

1.6 Юго-Западный Теплый Стан Варги Академика ул. 22           7 276    2034  

1.7 Юго-Западный Теплый Стан Варги Академика ул. 24           7 349    2033  

1.8 Юго-Западный Теплый Стан Варги Академика ул. 26           7 302    2034  

1.9 Юго-Западный Теплый Стан Варги Академика ул. 28         29 149    2034  

1.10 Юго-Западный Теплый Стан Варги Академика ул. 36         13 212    2034  

1.11 Юго-Западный Теплый Стан Варги Академика ул. 38         13 000    2033  

1.12 Юго-Западный Теплый Стан Варги Академика ул. 4           7 261    2034  

1.13 Юго-Западный Теплый Стан Варги Академика ул. 40         12 693    2034  

1.14 Юго-Западный Теплый Стан Варги Академика ул. 5         22 946    2033  

1.15 Юго-Западный Теплый Стан Варги Академика ул. 8           7 272    2033  

1.16 Юго-Западный Теплый Стан Виноградова Академика ул. 1         15 749    2034  

1.17 Юго-Западный Теплый Стан Виноградова Академика ул. 12           5 325    2034  

1.18 Юго-Западный Теплый Стан Виноградова Академика ул. 4 к.1           4 180    2034  

1.19 Юго-Западный Теплый Стан Виноградова Академика ул. 4 к.2           5 841    2034  

1.20 Юго-Западный Теплый Стан Виноградова Академика ул. 8           7 116    2034  

1.21 Юго-Западный Теплый Стан Ленинский просп. 125 к.2         10 098    2034  

1.22 Юго-Западный Теплый Стан Ленинский просп. 129 к.1         49 138    2034  

1.23 Юго-Западный Теплый Стан Ленинский просп. 129 к.3         16 292    2034  

1.24 Юго-Западный Теплый Стан Ленинский просп. 129А           8 213    2033  

1.25 Юго-Западный Теплый Стан Ленинский просп. 131 к.1         10 107    2034  

1.26 Юго-Западный Теплый Стан Ленинский просп. 135 к.1         48 989    2033  

1.27 Юго-Западный Теплый Стан Ленинский просп. 135 к.3         24 545    2033  

1.28 Юго-Западный Теплый Стан Ленинский просп. 137 к.2         10 118    2034  

1.29 Юго-Западный Теплый Стан Островитянова ул. 16 к.3           7 258    2033  

1.30 Юго-Западный Теплый Стан Островитянова ул. 18 к.1           5 286    2035  

1.31 Юго-Западный Теплый Стан Островитянова ул. 18 к.4           7 273    2035  

1.32 Юго-Западный Теплый Стан Островитянова ул. 22 к.2         21 411    2035  

1.33 Юго-Западный Теплый Стан Островитянова ул. 30 к.1           5 373    2035  

1.34 Юго-Западный Теплый Стан Островитянова ул. 30 к.2         21 436    2034  

1.35 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 124         11 267    2033  

1.36 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 126           9 176    2035  

1.37 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 128         18 714    2035  



 
1.38 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 130 к.1         14 009    2033  

1.39 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 132 к.1           5 302    2033  

1.40 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 132 к.3           5 293    2035  

1.41 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 132 к.4           7 227    2033  

1.42 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 132 к.5           5 356    2035  

1.43 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 132 к.6           7 272    2033  

1.44 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 132 к.7           5 319    2035  

1.45 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 136 к.1 (подъезды 4-5)         20 712    2035  

1.46 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 136 к.2         21 465    2034  

1.47 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 136 к.3 (подъезды 5-12)         21 487    2035  

1.48 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 136 к.4 (подъезд 1-4)           7 268    2034  

1.49 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 138         20 170    2035  

1.50 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 140 к.1         14 032    2033  

1.51 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 140 к.2         14 018    2035  

1.52 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 140 к.3         14 045    2035  

1.53 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 140 к.5         14 996    2035  

1.54 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 142 к.2           7 289    2033  

1.55 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 142 к.3           5 328    2035  

1.56 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 146 к.2         21 354    2033  

1.57 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 146 к.3 (подъезды 1-4)           7 113    2035  

1.58 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 152 к.3         14 059    2034  

1.59 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 156 к.3 (подъезд 1-4,9-12)         14 306    2035  

1.60 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 156 к.5 (подъезды 3-6)         11 375    2035  

1.61 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 11 к.1         12 774    2035  

1.62 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 12 к.1           5 419    2033  

1.63 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 12 к.4         14 023    2035  

1.64 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 13 к.1         15 091    2035  

1.65 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 14/2         28 818    2035  

1.66 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 15 к.3         14 315    2035  

1.67 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 17         14 073    2034  

1.68 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 21 к.1         14 061    2033  

1.69 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 25 к.4           9 349    2035  

1.70 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 27         32 719    2035  

1.71 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 29           5 325    2035  



 
1.72 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 31           5 314    2035  

1.73 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 5 к.3         12 563    2035  

1.74 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 7 к.3           7 287    2035  

1.75 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 9 к.1           7 214    2033  

1.76 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 9 к.2           7 244    2033  

1.77 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 9 к.3           7 312    2033  

1.78 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 9 к.5         13 032    2035  

1.79 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 9 к.7         13 018    2033  

1.80 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 9 к.8           7 245    2033  

1.81 Юго-Западный Теплый Стан Тюленева Генерала ул. 1           7 459    2035  

1.82 Юго-Западный Теплый Стан Тюленева Генерала ул. 15           9 252    2033  

1.83 Юго-Западный Теплый Стан Тюленева Генерала ул. 25         10 672    2035  

1.84 Юго-Западный Теплый Стан Тюленева Генерала ул. 25 к.1           9 539    2035  

1.85 Юго-Западный Теплый Стан Тюленева Генерала ул. 27         10 757    2035  

1.86 Юго-Западный Теплый Стан Тюленева Генерала ул. 29 к.1         10 651    2035  

1.87 Юго-Западный Теплый Стан Тюленева Генерала ул. 29 к.2         10 768    2035  

1.88 Юго-Западный Теплый Стан Тюленева Генерала ул. 29 к.3         10 765    2035  

1.89 Юго-Западный Теплый Стан Тюленева Генерала ул. 3         14 185    2035  

1.90 Юго-Западный Теплый Стан Тюленева Генерала ул. 31         21 863    2033  

1.91 Юго-Западный Теплый Стан Тюленева Генерала ул. 33           7 283    2033  

1.92 Юго-Западный Теплый Стан Тюленева Генерала ул. 35         25 272    2033  

1.93 Юго-Западный Теплый Стан Тюленева Генерала ул. 37           7 268    2035  

1.94 Юго-Западный Теплый Стан Тюленева Генерала ул. 39         28 914    2034  

1.95 Юго-Западный Теплый Стан Тюленева Генерала ул. 41           7 283    2034  

1.96 Юго-Западный Теплый Стан Тюленева Генерала ул. 5 к.1         10 554    2033  

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034, 2035 годах запланированы работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

2.1 Юго-Западный Теплый Стан Бакулева Академика ул. 12           8 120    2033 

2.2 Юго-Западный Теплый Стан Виноградова Академика ул. 1 к.1         17 961    2035 

2.3 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 140 к.2         14 018    2033 

2.4 Юго-Западный Теплый Стан Профсоюзная ул. 146 к.3 (подъезды 1-4)           7 113    2033  

2.5 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 13 к.1         15 091    2035 

2.6 Юго-Западный Теплый Стан Теплый Стан ул. 5 к.4         13 425    2034 

 


